
ФЕДЕРАЛЬНАЯ 
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ 
Федеральной антимонопольной службы 

но Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95. г. Уфа. 450008 
тел. (347)273-34-05. факс (347)272-58-82 

e-mail: to02@fas.gov.ru

На № от

Заявитель:
ООО «Г алерея окон»
450112, Россия, Республика 
Башкортостан, г. Уфа, 
ул. Первомайская, д. 45 

ooogalereyaokon@yandex.ru

Заказчик:
Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования «Детско- 
юношеская спортивная школа 
№2» городского округа город 
Стерлитамак Республики 
Башкортостан 
453104, Россия, Республика 
Башкортостан, г. Стерлитамак, 
ул. Кочетова, д. 26 
Uoronotender@mai 1 .ru

РЕШ ЕНИЕ № Т 0 0 0 2 /0 1/18.1-1860/2019 
по результатам рассмотрения жалобы ООО «Галерея окон» на 
нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

13.08.2019 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по 
Республике Башкортостан по рассмотрению жалоб на нарушения процедуры 
проведения торгов и порядка заключения договоров (далее -  Комиссия в 
составе:

Председателя Комиссии:
-  заместитель руководителя Управления 

Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Члены Комиссии:

-  начальник отдела естественных монополий и 
финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по 
Республике Башкортостан;

. -  главный специалист-эксперт отдела естественных 
монополий и финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной 
службы по Республике Башкортостан,

в присутствии представителей Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №2» 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан:

0134585

mailto:to02@fas.gov.ru
mailto:ooogalereyaokon@yandex.ru


(по доверенности №374 от 13.08.2019); (по
доверенности №375 от 13.08.2019), представителя ООО «Галерея окон»

(по доверенности б/н от 09.07.2014), 
при рассмотрении жалобы ООО «Галерея окон» (450112, Россия, 

Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Первомайская, д. 45) вх. №12154 от
05.08.2019 на действия заказчика -  Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №2» 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (453104, 
Россия, Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. Кочетова, д. 26) при 
проведении запроса котировок на текущий ремонт по замене оконных блоков 
в спортзале на алюминиевые конструкции МАУ ДО «ДЮ СШ № 2» г. 
Стерлитамак РБ (извещение №319081 12808 было размещено на официальном 
сайте Российской Федерации в сети «Интернет» -  www.zakupki.цоу.ги),

УСТАНОВИЛА:
В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике 

Башкортостан поступила жалоба ООО «Галерея окон» (450112, Россия, 
Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Первомайская, д. 45) вх. №12154 от
05.08.2019 на действия заказчика — Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа №2» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 
(453104, Россия, Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. Кочетова, д. 
26) при проведении запроса котировок на текущий ремонт по замене 
оконных блоков в спортзале на алюминиевые конструкции МАУ ДО 
«ДЮ СШ № 2» г. Стерлитамак РБ (извещение №319081 12808 было размещено 
на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» 
wwvv.zakupki.gov.ru).

Изучив все представленные документы и материалы, заслушав и 
исследовав доказательства, пояснения лиц, участвующих в заседании, 
Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на 
нарушение процедуры проведения торгов в соответствии со статьей 18.1 
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите конкуренции»,
установила следующее.

В соответствии с ч. 1 сг. 18.1 Закона № 135-ФЭ антимонопольный 
орган рассматривает жалобы на действия (бездействие) юридического лица, 
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной 
комиссии или аукционной комиссии при организации и проведении торгов, 
заключении договоров по результатам торгов либо в случае, если торги, 
проведение которых является обязательным в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а 
также при организации и проведении закупок в соответствии с Федеральным 
законом от 18.07.2011 № 223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц».



В соответствии с ч.24 ст. 18.1 ФЗ «О защите конкуренции» Заявитель 
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. 
Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно 
жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, 
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии, 
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей 
эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

13.08.2019 поступило ходатайство от ООО «Галерея окон» об отзыве 
жалобы ООО «Галерея окон» (450112, Россия, Республика Башкортостан, г. 
Уфа, ул. 1 Хервомайская, д. 45) вх. №12154 от 05.08.2019 на действия заказчика 
-  Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа №2» городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан (453104, Россия, Республика 
Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. Кочетова, д. 26) при проведении запроса 
котировок на текущий ремонт по замене оконных блоков в спортзале на 
алюминиевые конструкции МАУ ДО «ДЮ СШ № 2» г. Стерлитамак РБ 
(извещение №31908112808 было размещено на официальном сайте 
Российской Федерации в сети «Интернет» -  www.zakupki.gov.ru ).

I la основании изложенного и в соответствии с положениями статьи 18.1 
Закона о защите конкуренции Комиссия

РЕШИЛА:
Жалобу ООО «Галерея окоп» (450112, Россия, Республика 

Башкортостан, г. Уфа. ул. Первомайская, д. 45) вх. №12154 от 05.08.2019 на 
действия заказчика — Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №2» 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (453104, 
Россия, Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. Кочетова, д. 26) при 
проведении запроса котировок на текущий ремонт по замене оконных блоков 
в спортзале на алюминиевые конструкции МАУ ДО «ДЮС1П№2» г. 
Стерлитамак РБ (извещение №3 19081 12808 было размещено на официальном 
сайте Российской Федерации в сети «Интернет» -  www.zakupki.20v.ru ), 
оставить без рассмотрения.

11редссда гель комиссии

Члены комиссии:

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.zakupki.20v.ru

